1Servomoteurs série G
R88M-G@
Servomoteurs série G
Une large gamme de servomoteurs compacts pour
répondre à tous les besoins de vos applications.
• Couple pic : 300 % du couple continu pendant
3 secondes ou plus, selon le modèle
• Servomoteurs pris en charge par les servodrivers

3 000 tr/min (100 à 400 W)
3 000 tr/min (1 000 à 1 500 W)
2 000 tr/min (1 000 à 1 500 W)
1 000 tr/min (900 W)
2 Servomoteurs c.a.
Remarque : 1. Se reporter aux informations pour la commande indiquées à la fin du présent chapitre pour connaître les références des câbles
et des servomoteurs.
2. Se reporter au chapitre relatif au servodriver pour connaître savoir sélectionner les options du driver et pour obtenir plus d’informations.
3. SmartStep2 ne prend en charge que les codeurs incrémentaux
Servomoteur
Combinaison servomoteur / servodriver
Servomoteur Servodriver
Famille Tension Vitesse Couple
nominal
Capacité Modèle SmartStep2*3 Série G ML2 Série G A/P
Cylindrique 50 à 750 W 230 V 3 000 min–1 0,16 N·m 50 W R88M-G05030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,32 N·m 100 W R88M-G10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 N·m 200 W R88M-G20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 N·m 400 W R88M-G40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
2,4 N·m 750 W R88M-G75030@-@S2-@ R88D-GP08H R88D-GN08H-ML2 R88D-GT08H
900 à 1 500 W 3,18 N·m 1 000 W R88M-G1K030T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
4,77 N·m 1 500 W R88M-G1K530T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
2 000 min–1 4,8 N·m 1 000 W R88M-G1K020T-@S2 – R88D-GN10H-ML2 R88D-GT10H
7,15 N·m 1 500 W R88M-G1K520T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
1 000 min–1 8,62 N·m 900 W R88M-G90010T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
Plat 100 à 400 W 3 000 min–1 0,32 N·m 100 W R88M-GP10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 N·m 200 W R88M-GP20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 N·m 400 W R88M-GP40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
Légende des références
50 W
100 W
200 W

Classe de vibration V-15
Résistance d’isolement 20 M min. à 500 entre les bornes d’alimentation et la borne FG
Boîtier IP65 entièrement fermé à auto-refroidissement (à l’exception de l’ouverture de l’arbre et des extrémités des câbles)
Résistance aux vibrations Accélération des vibrations 49 m/s2 Accélération des vibrations 24,5 m/s2
Montage Monté avec bride
0,25
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
0,5 0,45
0,16 0,16
0,1
0,45
Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
R88M-G05030H/T (50 W)
0,5
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
1,0 0,93
0,32 0,32
0,93
0,28
Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
R88M-G10030H/T (100 W)
1,0
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
2,0 1,78
0,64 0,64
0,38
1,5
1,78 (4 500)
Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
R88M-G20030H/T (200 W) R88M-G40030H/T (400 W)
R88M-G75030H/T (750 W) R88M-G1K030T (1 kW) R88M-G1K530T (1,5 kW)
2,0
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
4,0 3,6
1,3 1,3 1,7

Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
7,5
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
15 12,9
4,77 4,77
3,6
12,9 (3 500)
Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
R88M-G1K020T (1 kW)
R88M-G1K520T (1,5 kW)
0 1 000 2 000
5
10
15

Résistance d’isolement 20 M min. à 500 Vc.c. entre les bornes d’alimentation et la borne FG
Boîtier IP65 entièrement fermé à auto-refroidissement (à l’exception de l’ouverture
de l’arbre et des extrémités des câbles)
Résistance aux vibrations Accélération des vibrations 49 m/s2
Montage Monté avec bride
0,5
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
1,0 0,86
0,32 0,32
0,19
0,86
Utilisation répétée
Utilisation continue
(N·m)
(tr/mn)
R88M-GP10030H/T (100 W) R88M-GP20030H/T (200 W) R88M-GP40030H/T (400 W)
1,0
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000
2,0 1,8
0,64

Symbole Caractéristiques Servomoteur Servodrivers compatibles B
Codeur et
conception
Vitesse Conception Couple
nominal
Capacité Modèle avec
connecteur standard
Modèle avec
connecteur circulaire
Servodriver Série G
A Codeur
incrémental
(10 000 impulsions)
Arbre droit avec
clavette, fileté
3 000 min–1 Sans frein 0,16 N·m 50 W R88M-G05030H-S2 R88M-G05030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 N·m 100 W R88M-G10030H-S2 R88M-G10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-G20030H-S2 R88M-G20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-G40030H-S2 R88M-G40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 N·m 750 W R88M-G75030H-S2 R88M-G75030H-S2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
Avec frein 0,16 N·m 50 W R88M-G05030H-BS2 R88M-G05030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 N·m 100 W R88M-G10030H-BS2 R88M-G10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-G20030H-BS2 R88M-G20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-G40030H-BS2 R88M-G40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 N·m 750 W R88M-G75030H-BS2 R88M-G75030H-BS2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
C
D
EF HGI
A A A

3 000 tr/min (1 000 à 1 500 W)
2 000 tr/min (1 000 à 1 500 W)
1 000 tr/min (900 W)
(50 à 750 W)
8 Servomoteurs c.a.
Servomoteurs plats 3 000 tr/min (230 V, 100 à 400 W)
Câbles codeur
Pour servomoteur 50 à 750 W avec connecteur standard
Pour servomoteurs plats 50 à 750 W avec connecteur circulaire
Pour servomoteurs 900 à 1 500 W
A Codeur absolu /
incrémental
(17 bits)
Arbre droit avec
clavette, fileté
3 000 min–1 Sans frein 0,16 N·m 50 W R88M-G05030T-S2 R88M-G05030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,32 N·m 100 W R88M-G10030T-S2 R88M-G10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-G20030T-S2 R88M-G20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-G40030T-S2 R88M-G40030T-S2-D – R88D-G@04H@
2,4 N·m 750 W R88M-G75030T-S2 R88M-G75030T-S2-D – R88D-G@08H@
3,18 N·m 1 kW R88M-G1K030T-S2 - – R88D-G@15H@
4,77 N·m 1,5 kW R88M-G1K530T-S2 - – R88D-G@15H@
Avec frein 0,16 N·m 50 W R88M-G05030T-BS2 R88M-G05030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,32 N·m 100 W R88M-G10030T-BS2 R88M-G10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-G20030T-BS2 R88M-G20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-G40030T-BS2 R88M-G40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
2,4 N·m 750 W R88M-G75030T-BS2 R88M-G75030T-BS2-D – R88D-G@08H@
3,18 N·m 1 kW R88M-G1K030T-BS2 - – R88D-G@15H@
4,77 N·m 1,5 kW R88M-G1K530T-BS2 - – R88D-G@15H@
2 000 min–1 Sans frein 4,8 N·m 1 kW R88M-G1K020T-S2 - – R88D-G@10H@
7,15 N·m 1,5 kW R88M-G1K520T-S2 - – R88D-G@15H@
Avec frein 4,8 N·m 1 kW R88M-G1K020T-BS2 - – R88D-G@10H@
7,15 N·m 1,5 kW R88M-G1K520T-BS2 - – R88D-G@15H@
1 000 min–1 Sans frein 8,62 N·m 900 W R88M-G90010T-S2 - – R88D-G@15H@
Avec frein 8,62 N·m 900 W R88M-G90010T-BS2 - – R88D-G@15H@
Symbole Caractéristiques Servomoteur Servodrivers compatibles B
Codeur et conception Couple
nominal
Capacité Modèle avec
connecteur standard
Modèle avec
connecteur circulaire
Servodriver Série G
A Codeur incrémental
(10 000 impulsions)
Arbre droit avec
clavette, fileté
Sans frein 0,32 N·m 100 W R88M-GP10030H-S2 R88M-GP10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-GP20030H-S2 R88M-GP20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-GP40030H-S2 R88M-GP40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
Avec frein 0,32 N·m 100 W R88M-GP10030H-BS2 R88M-GP10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-GP20030H-BS2 R88M-GP20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-GP40030H-BS2 R88M-GP40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
Codeur absolu /
incrémental(17 bits)
Arbre droit avec
clavette, fileté
Sans frein 0,32 N·m 100 W R88M-GP10030T-S2 R88M-GP10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-GP20030T-S2 R88M-GP20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-GP40030T-S2 R88M-GP40030T-S2-D – R88D-G@04H@
Avec frein 0,32 N·m 100 W R88M-GP10030T-BS2 R88M-GP10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 N·m 200 W R88M-GP20030T-BS2 R88M-GP20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 N·m 400 W R88M-GP40030T-BS2 R88M-GP40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
Symbole Caractéristiques Lon-
gueur
 Modèle Présentation
C Câble codeur (50 à 750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30
R88M-GP(100/200/400)30
Codeur
absolu
T-@
1,5 m R88A-CRGA001-5CR-E
3 m R88A-CRGA003CR-E
5 m R88A-CRGA005CR-E
10 m R88A-CRGA010CR-E
15 m R88A-CRGA015CR-E
20 m R88A-CRGA020CR-E
Codeur
incrémental
H-@
1,5 m R88A-CRGB001-5CR-E
3 m R88A-CRGB003CR-E
5 m R88A-CRGB005CR-E
10 m R88A-CRGB010CR-E
15 m R88A-CRGB015CR-E
20 m R88A-CRGB020CR-E
Symbole Caractéristiques Lon-
gueur
 Modèle Présentation
D Câble codeur (50 à 750 W)
R88M-G(50/100/200/400/750)30@-@@@-D
R88M-GP(100/200/400)30@-@@@-D
3 m R88A-CRWA003C-DE
5 m R88A-CRWA005C-DE
10 m R88A-CRWA010C-DE
15 m R88A-CRWA015C-DE
20 m R88A-CRWA020C-DE
Symbole Caractéristiques Lon-
gueur
 Modèle Présentation
E Câble codeur (900 à 1 500 W)
R88M-G(1K0/1K5)30T-@
R88M-G(1K0/1K5)20T-@
R88M-G90010T-@
1,5 m R88A-CRGC001-5NR-E
3 m R88A-CRGC003NR-E
5 m R88A-CRGC005NR-E
10 m R88A-CRGC010NR-E
15 m R88A-CRGC015NR-E
20 m R88A-CRGC020NR-E
Symbole Caractéristiques Servomoteur Servodrivers compatibles B
Codeur et
conception
Vitesse Conception Couple
nominal
Capacité Modèle avec
connecteur standard
Modèle avec
connecteur circulaire
Servodriver Série G
(50 à 750 W)
(900 à 1 500 W)
Servomoteurs série G 9
Câble de batterie pour les servodrivers série G avec codeur absolu
Remarque : Le câble avec batterie pour codeur absolu n’est qu’un câble d’extension et doit être utilisé avec un câble pour codeur absolu.
Câbles d’alimentation
Pour servomoteur 50 à 750 W avec connecteur standard
Pour servomoteurs 50 à 750 W avec connecteurs circulaires
Pour servomoteurs 900 à 1 500 W
Symbole Caractéristiques Lon-
gueur
 Modèle Présentation
Câble avec batterie pour codeur absolu Batterie non
comprise
0,3 m R88A-CRGD0R3C-E
Batterie
incluse
0,3 m R88A-CRGD0R3C-BS-E
Batterie de secours pour codeur absolu
2 000 mA.h 3,6 V
– – R88A-BAT01G
Symbole Caractéristiques Servodriver

10 m R7A-CAB010SR-E
15 m R7A-CAB015SR-E
20 m R7A-CAB020SR-E
Pour servomoteurs de 50 à 750 W
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Pour servomoteurs avec frein, un câble séparé
(R88A-CAGA@BR-E) est nécessaire
SmartStep 2
(uniquement
750 W) et
Série G
1,5 m R88A-CAGA001-5SR-E
3 m R88A-CAGA003SR-E
5 m R88A-CAGA005SR-E
10 m R88A-CAGA010SR-E
15 m R88A-CAGA015SR-E
20 m R88A-CAGA020SR-E
Symbole Caractéristiques Servodriver
applicable
Lon-
gueur

10 m R7A-CAB010BR-DE
15 m R7A-CAB015BR-DE
20 m R7A-CAB020BR-DE
Pour servomoteurs de 50 à 750 W
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Sans
frein
-S2-D
SmartStep 2
(uniquement
750 W) et
Série G
3 m R88A-CAWA003S-DE
5 m R88A-CAWA005S-DE
10 m R88A-CAWA010S-DE
15 m R88A-CAWA015S-DE
20 m R88A-CAWA020S-DE
Avec
frein
-BS2-D
3 m R88A-CAWA003B-DE
5 m R88A-CAWA005B-DE
10 m R88A-CAWA010B-DE
15 m R88A-CAWA015B-DE
20 m R88A-CAWA020B-DE
Symbole Caractéristiques Servodriver
applicable
Lon-
gueur
 Modèle Présentation
H Pour servomoteurs de 900 à 1,5 kW
R88M-G(1K0/1K5)30T@
R88M-G(1K0/1K5)20T@
R88M-G90010T@
Sans
frein
-S2
Série G 1,5 m R88A-CAGB001-5SR-E
3 m R88A-CAGB003SR-E
5 m R88A-CAGB005SR-E
10 m R88A-CAGB010SR-E
15 m R88A-CAGB015SR-E
20 m R88A-CAGB020SR-E
Avec
frein
-BS2
1,5 m R88A-CAGB001-5BR-E
3 m R88A-CAGB003BR-E
5 m R88A-CAGB005BR-E
10 m R88A-CAGB010BR-E
15 m R88A-CAGB015BR-E
20 m R88A-CAGB020BR-E
Conteneur de batterie
10 Servomoteurs c.a.
Câble de frein avec connecteur standard
Connecteurs
Connecteurs pour câbles de codeur, d’alimentation et de frein
Connecteurs inclus avec le moteur
Remarque : 1. Tous les câbles repris sont flexibles et blindés (sauf le R88A-CAGA@@@-BR-E qui est seulement un câble flexible).
2. Les câbles R88A-CRGC@@@NR-E, R88A-CAGB@@@SR-E, R88A-CAGB@@@BR-E, R88A-CRWA@@@C-DE,
R88A­CAWA@@@S­DE et R88A-CAWA@@@B-DE sont de catégorie IP67 (y compris le connecteur).
Symbole Caractéristiques Servodriver
applicable
Lon-
gueur
 Modèle Présentation
I Câble de frein uniquement
Pour servomoteurs de 50 à 750 W
avec frein
R88M-G(050/100/200/400/750)30@-BS2,
R88M-GP(100/200/400)30@-BS2
SmartStep 2
et Série G
1,5 m R88A-CAGA001-5BR-E
3 m R88A-CAGA003BR-E
5 m R88A-CAGA005BR-E
10 m R88A-CAGA010BR-E
15 m R88A-CAGA015BR-E
20 m R88A-CAGA020BR-E
Caractéristiques Servomoteur applicable Modèle
Connecteurs pour câble
d’alimentation
Côté driver (CNB) - R88M-G(050/100/200/400)30H@